
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об утверждении Перечня имущества 

федеральной собственности, 

передаваемого в муниципальную 

собственность города Нижнего 

Новгорода  

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ 

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в 

муниципальную собственность, принятым решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании обращения 

Министерства обороны Российской Федерации 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Перечень имущества федеральной собственности, 

передаваемого в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода 

(прилагается). 

2. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода направить 

утвержденный Перечень в Министерство обороны Российской Федерации для 

рассмотрения и подготовки решения о передаче указанного в нем имущества в 

муниципальную собственность города Нижнего Новгорода в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

                                   

                                  Д.З. Барыкин 

 27.03.2019 

 

 № 52 



Приложение 

к решению городской Думы 

от 27.03.2019 № 52 
 

Перечень  

имущества федеральной собственности, передаваемого в муниципальную собственность города Нижнего Новгорода  
 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес 

местонахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование имущества 
Адрес местонахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

Министерство 

обороны Российской 

Федерации 

119160, г.Москва, ул. 

Знаменка, дом № 19 

 

 

 

 

 

 

  Земельный участок Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Общая площадь 152200 кв.м 

Кадастровый номер - 

52:18:0040530:1 

  Объекты недвижимости   

  1. Кухня со столовой  

(инв. № 9) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 573 кв.м 

  2. Котельная  

(инв. № 38) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 250 кв.м 

  3. Склад  

(инв. № 54) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 289 кв.м 

  4. Служебно-техническое 

здание (инв. №85) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 50 кв.м 

  5. Овощехранилище  

(инв. № 90) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 232 кв.м 

  6. Проходная (инв. № 91) Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 30 кв.м 

  7. Казарма (инв. № 95) Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

Площадь 452 кв.м 



 

 

3 

 
ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

  8. Служебное здание 

(инв. № 96) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 156 кв.м 

  9. Служебное здание  

(инв. № 97) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 473 кв.м 

  10. КПП (инв. № 98) Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 38 кв.м 

  11. КПП (инв. № 99) Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 23 кв.м 

  12. Овощехранилище  

(инв. № 100) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 220 кв.м 

  13. Склад (инв. № 101) Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 57 кв.м 

  14. Хранилище 

металлическое (инв. № 102) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 375 кв.м 

  15. Хранилище 

металлическое (инв.№ 103) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 324,9 кв.м 

  16. Хранилище 

металлическое (инв. № 104) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 324,9 кв.м 

  17. Гараж (инв. № 105) Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 280,3 кв.м 

  18. Склад металлический 

( инв. № 106) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 174 кв.м 

  19. Контрольно технический Нижегородская область, Площадь 221 кв.м 



 

 

4 

 
пункт (инв. № 107) г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

  20. Здание служебное  

(инв. № 108) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 212 кв.м 

  21. Служебное здание  

(инв. № 109) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 34 кв.м 

  22. Водогрейка (инв. № 110) Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 34 кв.м 

  23. Хранилище 

металлическое (инв. № 111) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 406 кв.м 

  24. Хранилище 

металлическое (инв. № 112) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 406 кв.м 

  25. Пожарное депо  

(инв. № 116) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 218 кв.м 

  26. Цех (инв. № 118) Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 180 кв.м 

  27. Кухня (инв. № 119) Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 30 кв.м 

  28. Хранилище 

металлическое (инв. № 120) 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Площадь 486 кв.м 

  29. Наружные сети 

водоснабжения 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Протяженность 782 п.м 

  30. Наружные сети 

канализации 

Нижегородская область, 

г.Нижний Новгород, 

ул.Безводная, д.1, в/г № 54 

Протяженность 160 п.м 



 

 

5 

 

 

 


